丰都水利许可〔2024〕88号

丰都县水利局

关于丰都县三合街道王家渡组团与龙河新城人行通道建设工程水土保持方案准予行政许可的通    知

丰都县城市建设资产经营有限责任公司：

你单位（统一社会信用代码：91500230699274434T）提交的丰都县三合街道王家渡组团与龙河新城人行通道建设工程水土保持方案审批申请（项目编码：2209-500230-04-05-162951）和《丰都县三合街道王家渡组团与龙河新城人行通道建设工程水土保持方案报告书》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。

一、项目概况

丰都县三合街道王家渡组团与龙河新城人行通道建设工程位于丰都县三合街道，项目坐标为东经107°44′23.96″，北纬29°52′50.16″。本项目为新建项目，项目主要建设内容为人行通道建设，桥梁全长708.946m，桥面人行道宽度为5.0m，主桥为一座中承式拱桥，跨径230m，西侧引桥长274.375m，东侧引桥长204.571m。工程设1处施工营地/0.22hm2。项目总占地面积1.24hm2，其中，永久占地0.78hm2，临时占地0.46hm2。项目总挖方3.03万m3，总填方2.50万m3，余方0.53万m3，余方运输至丰都县峡南溪片区生态修复工程回填利用。项目总投资9994.05万元，其中，土建投资7995.24万元。项目计划2024年10月开工，2026年9月完工，总工期24个月。
二、水土保持方案总体意见

（一）方案编制所依据的法律法规、技术标准及相关资料等基本正确。

（二）同意方案设计水平年为2026年。

（三）同意水土流失防治责任范围界定，水土流失防治责任范围面积为1.24hm2。

（四）基本同意项目水土流失防治标准执行等级为西南紫色土区建设类一级标准。

（五）基本同意水土流失防治目标。

（六）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。（七）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（八）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。

三、水土保持方案投资

本项目水土保持方案静态总投资58.429万元，其中主体已列23.11万元，方案新增35.319万元。新增投资中：工程措施0.12万元，监测措施15.41万元，临时措施4.03万元，独立费用12.13万元，基本预备费1.90万元，水土保持补偿费1.729万元。
四、工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。弃渣场等重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。

（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。

（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间将水土保持监测季报在其官方网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并向我局按时报送监测季报和总结报告。

（五）结合主体工程监理，按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。

（六）项目开工前向国家税务机关申报缴纳水土保持补偿费。向国家税务总局丰都税务局申请缴纳（社保非税科朱老师，联系电话：023-70606727）。
（七）本项目的地点、规模若发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。在水土保持方案确定的弃渣场以外新设弃渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。

（八）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。

（九）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等，且公示时间不得少于20个工作日）。

（十）本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。

附件：1.丰都县三合街道王家渡组团与龙河新城人行通道建设工程水土保持方案特性表

2.丰都县三合街道王家渡组团与龙河新城人行通道建设工程水土保持方案报告书专家评审意见

丰都县水利局

2024年11月11日

附件1

丰都县三合街道王家渡组团与龙河新城人行通道建设工程

水土保持方案特性表

	项目名称
	丰都县三合街道王家渡组团与龙河新城人行通道建设工程
	流域管理机构
	水利部长江水利委员会

	涉及省（市、区）
	重庆市
	涉及区县
	丰都县

	项目规模
	桥梁全长708.946m
	总投资（万元）
	9994.05
	土建投资（万元）
	7995.24

	动工时间
	2024年10月
	完工时间
	2026年9月
	设计水平年
	2026年

	工程占地（hm2）
	1.24
	永久占地（hm2）
	1.02
	临时占地（hm2）
	0.22

	土石方量

（万m3）
	挖方
	填方
	借方
	余（弃）方

	3.03
	2.50
	0
	0.53

	重点防治区名称
	三峡库区国家级重点治理区、重庆市水土流失重点治理区、丰都县水土流失重点治理区

	地貌类型
	河谷岸坡地貌区
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度

	防治责任范围面积（hm2）
	1.24
	容许土壤流失量（t/km2.a）
	500

	土壤流失预测总量（t）
	76
	新增土壤流失量（t）
	55

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区建设类项目一级标准

	防治目标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率（%）
	94
	表土保护率（%）
	92

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	20

	防治措施及工程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	桥梁工程防治区
	主体已列：截水沟584m；方案新增：覆土68m3、整地2581m2
	主体已列：植草护坡681m2、撒播草籽1900m2
	方案新增：彩条布遮盖2000m2、车辆冲洗站2座、临时排水沟81m、临时沉砂池2口

	施工营地防治区
	/
	/
	方案新增：彩条布遮盖500m2、临时排水沟109m、临时沉砂池1口

	投资（万元）
	22.60（方案新增：0.12）
	0.63
	4.03

	水土保持总投资（万元）
	58.429（新增投资：35.319）
	独立费用（万元）
	12.13

	监理费（万元）
	1.50
	监测费（万元）
	12.14
	补偿费（元）
	17290

	方案编制单位
	重庆龙翰环保工程有限公司
	建设单位
	丰都县城市建设资产经营有限责任公司

	法定代表人
	王翼
	法定代表人
	陈云升

	地址
	重庆市渝北区扬子江商务中心23-2
	地址
	重庆市丰都县三合街道平都大道西段58号

	邮编
	401120
	邮编
	408200

	联系人及电话
	孙菊/18225131843
	联系人及电话
	何波/13896622088

	传真
	023-67895711
	传真
	/

	电子邮箱
	cqlhhb@163.com
	电子邮箱
	/

附件2

[image: image1.png]A= AUE TR S R A TRE
SR TR R RIS S R IF R

2024510 A 21 B, ¥BEAARARAFT (FMEZ o4
ERFAE G RAFAATBERRIRALRETREEFNUT
W (ARTRD) ERFFL, ERLAAR, FHERTRRH>
BEARKEAT (UTHHRAERA), ERARFRIBARAE
(ATHAT RRHER) HREERT LW 2URLTHTER
4, AREEME. CRARRLWHBFAT ChRFE), S2A
Re LRIFRT R EEART RBHEAH TR, #47TRNW .
AR3E “HAAAR (2019) 55" 2 “Hk (2018) 267 57, £R4
ORI R RATRERS, REPEEREH. FREH LM
SRR CRRFRIRATTHE. BT E, TEXAT 2024411
A4 aRZTHHEEl (ARFR) BERAEH, BhLRAF
HELTo

—. SR

(=) 7 RHB ARG RMEN, HARE, HRXUERA
R ERH,
(=) REH FRIAFHFY 2026 %

(2) ARALAAWARERERL, ALRXGHRELE
ERAY 1.24hn’

(o) FIRFE ALY AR AU R T A THRE LR —
BARE

[image: image2.png](E) ARALRANE B ¥ KEAXEEE 7%, +
BAEEHK 10, ELHFE 2%, HLRPF 2%, HEHBK
HF 7%, HEHEE 20%,

=, TEEER

(=) RERRMEERKE,

FHEEAHBIRELE S AAFRAM AR IRAT+
HEZAHE, HFRELTERRRINEN, HRET, ETRUGE
FHMFLAE, HFRRE, RURAY FBERTRBELE
MRFEAT . HREK 708.946m, HFHATHELY S0m, EHY
— B AR, B 230m, B FHK 274375m, KM HFK
20457Im, TAEH 1 AKTHES020m2, THEE ERTR 124k,
JEd, KK 0.78hm’, B & % 0.46hm’s TR EHH 3.03 F w',
RHF 2507w’y RH05IF w', AHEMEFMBRARN K&
AELTRENAR. FEHAT 204510 AFL, 22659 A%
I, AT 24AA TR EHI 999405 F TG, 3, £#H K 799524
T e

(=) ME R, i, R, L BB, SR AXEH
RMER AW

=, TEKTRETH

(=) AEAZGIRAL (&) HALRFIEH.

(Z) ARMARFREHR, G4, LEFPHABRIIEN
AERFF

(Z) A& EETRR P ALRSH RS TR,

[image: image3.png]oL kERESHSHE

(=) AEAREALHAIRRL HE -

(=) FERARAMEER 126, FYHBER 0.07hm’,
AFROSIAm RHEEFHRRHRA K& ABHTREHAA

(2) AREHAAEFNF HARALR. TERETRER
EES S 23S SAINE £ EX S 55 -5 11N

(@) ARALELHEFEI.

A, kLRI

(=) AERREXS AR RIEE B RAPBIERGBEK 2 A
LRAKHEE.

(=) BEmEATRE A LREH M7 E A A LR
EEp VELLEES P A 05 N

(Z) ARAW R BEEAT ., FEFHALREHERD
#ito

1L RRIEREEK

I, ERRRAFRERS RN, BRAFEICATREAN
WA A, A AR O AR D%, &
EYAARRBANA, R LRTE S, BTHEF, BB
FRERARRAR; BTEH, HREARA L, B, BHE
175m DAL ESHOT B REEPY, Al 5 E KAMEF A

2. BIEHHBHE

HIH, EEFUN DA RER G, ELATREAYEH
AU AR, WA B 0 REFRER TSN, SEBAG

[image: image4.png]AREARAATI AR R BTEREALHE, AARAAERN,

A RERFFER

AERHENGT RBATH,

€. KEREEBEE BRI

(=) BRFEHFACEEA, BARERSE, RHUREHE
ERo

(=) 898, BIRALREFRBSLRE 840 F T, 3
P ERR IR RE 2311 FT, HAEELE 353197 Lo HAH
A TR EE 012 57, 5w % 4.03 77, HNHER 1541
B, BB 1213 T, EXTEK 1.90 7T, A LREIER 1729
o

(Z) HEMIFRER, MTEREFSE,

N RERIFEE

FIRALHEE, FHEE, ALRFUN, ALRHUE, A+
REBL, ALRFBHEEKEREFEBER

. WEER

BALRHTEES (LFRARTEALREXAFA)
(GB50433-2018 ), { 4 /0 8 A LR H K EH A3 ) A
AES3F) WAREARER, REERARE, AEEE, HAFE
AT, & RAF AR TARALRAT R E B BTG,

EREAK:_SRAS

20#£1LASE

[image: image5.png]Mk FMEZ4HEIRALAGRAFRATEL AR

IERALREFRBEKEH T HE
A%
5 | TRRS — — R
5| Hee [FEEERE [ o REEERE [ o | o
k| nag R | iy

o

| | o |2 | 2e | oo [ 26 [20] 0w
FELE

V[  oi |2 [ 200 | 0 | 2a [20] o

—[F=w

= s | oo | os | aes | 000 [ 0es [083 | 0w
HRLE

Ve eee [ o [ ess | ow | oes | oss | 0w

~ [Fzea

= [ [ o [ow a0 | a0 [0 |40 [ 0w
WEIE

AR ] see [ o [ 3o | 99 | om0 | se9 | 0w
RITH

2| REEE ] oo a0t | aos o004 | 00

s | FEES T 000 | ow [ 000 [ 000 | 000 |00 | o
TR

5 | Wi | 5t 1541 | 154 1541 | 0o
T

BEAIER wn | nn i | o
§-2%
Ewae | 316 | 30 [ sm | e |23 | sas0 | o
it

x| ] s 190 | 190 190 | oo
pEy

& | G | 179 s | 19 179 | 0
£2
RERE

A | zEms 353 | 30 s | 530 | 23 {589 | om0
AR

- 2 -
- 1 -